
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/236/17 

RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 3 sierpnia 2017 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 

poz. 730 i poz. 935) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 

Dz. U. z 2017r. poz. 1289), w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 19), Rada Gminy Siepraw, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Myślenicach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw, w brzmieniu jak 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/145/16 Rady Gminy Siepraw z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2016 r. poz. 4107). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Leszek Wierzba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 sierpnia 2017 r.

Poz. 5264



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/236/17 

Rady Gminy Siepraw 

z dnia 3 sierpnia 2017 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siepraw. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289); 

2) ustawie o odpadach - jest to ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1987; zm.: 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 1954 oraz z 2017 r. poz. 785); 

3) Rozporządzeniu – jest to Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19); 

4) Gminie - jest to Gmina Siepraw; 

5) Urzędzie Gminy - jest to Urząd Gminy Siepraw; 

6) Radzie Gminy - jest to Rada Gminy Siepraw; 

7) Wójcie Gminy - jest to Wójt Gminy Siepraw; 

8) przedsiębiorcy - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego przez Wójta 

Gminy Siepraw rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości; 

9) firmie odbierającej odpady - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, któremu Wójt Gminy Siepraw udzielił 

zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych, albo zamówienia publicznego na odbieranie 

i zagospodarowanie tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; 

10) nieruchomości - rozumie się przez to nieruchomość w rozumieniu art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. - Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 459; zm. poz. 933 i poz. 1132) – położoną na terenie 

Gminy Siepraw; 

11) właścicielach nieruchomości - zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

§ 2. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania odpadów komunalnych przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Gminę lub zapewnienie 

przyjmowania odpadów komunalnych w inny sposób, 

b) uprzątania i pozbywania się zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 

c) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagań dotyczących ich rozmieszczenia 

i utrzymania; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5264



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

7) wyznaczania obszarów obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Odpady komunalne należy zbierać i usuwać na zasadach określonych w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, rozporządzeniu, niniejszym regulaminie i ustawie o odpadach. 

2. Selektywnym zbieraniem odpadów komunalnych na terenie Gminy obejmuje się, co najmniej następujące 

odpady komunalne: 

1) papier, odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

3) tworzywa sztuczne, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) szkło, odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, bez podziału na szkło kolorowe i białe; 

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

6) powstające w gospodarstwach domowych: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

f) zużyte opony. 

3. Odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach określonych w rozdziale 3 niniejszego 

regulaminu. 

4. Odpady komunalne należy usuwać z nieruchomości w sposób i z częstotliwością określoną w rozdziale 

4 niniejszego regulaminu. 

§ 4. 1. Gmina prowadzi jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który 

przyjmuje odpady komunalne segregowane od właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy 

zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Adres stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych działającego na terenie 

Gminy wraz z informacją o rodzajach przyjmowanych odpadów i godzinach ich przyjmowania, są podawane do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi mogą być 
wykonywane w obrębie nieruchomości, jeżeli odbywa się to za wiedzą i zgodą osoby posiadającej tytuł prawny 

do nieruchomości oraz spełniają warunki określone w ust. 2-3. 

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się w miejscu, z którego powstające 

ścieki odprowadzane są do sieci kanalizacyjnej lub zbiorników bezodpływowych. 

3. Mycie i naprawy pojazdów, o których mowa w ust. 1-2, mogą się odbywać pod warunkiem, że: 

1) nie skutkują zanieczyszczeniem środowiska naturalnego;  

2) postępowanie z powstającymi odpadami będzie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż jego nieruchomości. 

2. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5264



3. Dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przy 

drodze, w sposób nieutrudniający ruchu pieszym. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 7. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady zmieszane i segregowane o pojemności 60 l, 110 l, 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, wykonane 

z metalu lub tworzywa sztucznego, szczelne, z zamykanymi otworami wsypowymi, przystosowane do 

odbioru automatycznego przez pojazdy specjalistyczne; 

2) worki o pojemności od 60 l do 240 l wykonane z folii o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

uniemożliwiającej rozerwanie się worka, przeznaczone do zbierania odpadów zebranych selektywnie; 

3) kosze uliczne na odpady zmieszane o minimalnej pojemności 10 do 60 l, wykonane z materiałów niepalnych, 

o konstrukcji zabezpieczającej odpady przed opadami atmosferycznymi i rozwiewaniem. Sposób mocowania 

kosza ulicznego do podłoża lub jego konstrukcja powinna zabezpieczać kosz przed swobodnym 

przemieszczaniem kosza przez osoby nieuprawnione; 

4) pojemniki przeznaczone na odpady budowlane lub worki typu big bag do zbierania odpadów budowlanych. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych winny spełniać europejską normę EN 840. 

§ 8. 1. Papier, odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, winny być zbierane w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem "Papier", a w 

przypadku, gdy odpady zbiera się w miejscu ich wytworzenia odpady te można zbierać w workach koloru 

niebieskiego oznaczonych napisem "Papier”. 

2. Szkło, odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, winny być zbierane w pojemnikach koloru 

zielonego oznaczonych napisem "Szkło", a w przypadku, gdy odpady zbiera się w miejscu ich wytworzenia 

odpady te można zbierać w workach koloru zielonego oznaczonych napisem "Szkło". 

3. Metal, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

winny być zbierane w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne”, 

z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. W przypadku, gdy odpady z metali i z tworzyw sztucznych zbiera się w miejscu ich wytworzenia odpady 

te można zbierać w workach koloru żółtego oznaczonych napisem "Metale i tworzywa sztuczne”. 

5. W okresie od wejścia w życie niniejszego regulaminu do dnia 30 czerwca 2021 r. dopuszcza się, by metale 

były w pojemnikach koloru pomarańczowego, a tworzywa sztuczne w pojemnikach koloru żółtego 

z odpowiednimi do odpadu napisami. 

6. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów winny być gromadzone 

w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, z zastrzeżeniem ust. 7-9. 

7. W przypadku, gdy odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zbiera 

się w miejscu ich wytworzenia odpady te można zbierać w workach koloru brązowego oznaczonych napisem 

„Bio”. 

8. Dopuszcza się, by odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów były 

gromadzone na nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej w przydomowych kompostownikach pod 

warunkiem, iż kompostowanie nie powoduje uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na 

sąsiednie nieruchomości. 

9. W okresie od wejścia w życie niniejszego regulaminu do 30 czerwca 2021 r. dopuszcza się by odpady 

ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów były zbierane w pojemnikach 

w dowolnym kolorze opatrzonych napisem „Bio”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5264



10. Odpady budowlane winny być gromadzone w pojemnikach, kontenerach lub workach typu big bag do 

zbierania odpadów budowlanych lub w przypadku małej ilości tych odpadów w workach z tworzyw sztucznych. 

11. Meble i inne odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony 

nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania – należy wystawić w terminie zbierania tych odpadów na 

chodnik, pobocze drogi lub miejsce wyznaczone do tego celu przez zarządcę nieruchomości i odbierane będą 
przez firmę odbierającą odpady komunalne, lub przedsiębiorcę zgodnie z ustalonym harmonogramem,. 

12. Przeterminowane leki przekazuje się do odebrania poprzez ich umieszczenie w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach, ustawionych w aptekach prowadzących zbieranie takich odpadów oraz w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

13. Zużyte baterie i małe akumulatory – należy wyrzucać do specjalnych pojemników znajdujących się 
w Urzędzie Gminy oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

14. Chemikalia należy dostarczyć do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 9. 1. Odpady zmieszane winny być gromadzone w pojemnikach, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady zmieszane mogą być gromadzone w workach odpowiednio oznaczonych, w sytuacjach 

wyjątkowych tj.: 

a) na nieruchomościach oddalonych powyżej 100 m od drogi publicznej lub utwardzonej drogi wewnętrznej 

gminy, lub prywatnej, jeżeli przedsiębiorstwo lub firma odbierająca odpady ma prawo nią przejeżdżać, 

b) w przypadku, gdy sporadycznie w nieruchomości zgromadzi się większa ilość odpadów zmieszanych. 

§ 10. Pojemniki i worki na odpady zmieszane oraz pojemniki i worki na odpady segregowane takie jak szkło, 

papier, metal i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów winny być oznaczone skrótem nazwy firmy odbierającej odpady lub przedsiębiorcy pozwalającym 

na zidentyfikowanie tej firmy lub przedsiębiorcy. 

§ 11. 1. Ustala się minimalną liczbę i minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne zmieszane, 

w nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, o zabudowie jednorodzinnej, w następujący sposób: 

1) w nieruchomości, na której zamieszkuje do 2 osób włącznie - jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

2) w nieruchomości, na której zamieszkuje od 3-5 osób włącznie - jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

3) w nieruchomości, na której zamieszkuje powyżej 5 osób - do 8 osób jeden pojemnik o pojemności 240 l lub 

dwa pojemniki o pojemności 120 l; 

4) w nieruchomościach, którą zamieszkuje powyżej 8 osób należy zapewnić pojemniki o pojemności 30 l na 

każdą osobę zamieszkałą w nieruchomości. 

2. Minimalna pojemność pojemnika, określona w ust. 1, obowiązuje przy zachowaniu minimalnej 

częstotliwości wywozu nieczystości z nieruchomości określonej w rozdziale 4. 

3. Zwiększenie częstotliwości wywozu uprawnia do zmniejszenia pojemności pojemnika proporcjonalnie do 

liczby wywozów w miesiącu, jednak nie mniej niż do 60 l. 

§ 12. Właściciele nieruchomości wielolokalowych, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników na odpady zmieszane do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod 

uwagę normatywy określone w § 11. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady 

komunalne zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady zmieszane uwzględniając niżej 

podane minimalne pojemności: 

1) dla szkół - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

3) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak, co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l ustawiony w lokalu i jeden pojemnik 120 l ustawiony przy wejściu do lokalu;   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5264



4) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, dodatkowo, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l ustawiony 

w lokalu i jeden pojemnik 120 l ustawiony przy wejściu do lokalu; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności 30 l na każdego pracownika zatrudnionego w zakładzie i każdą osobę 
prowadzącą zakład, ale nie mniejszy niż 60 l; dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, 

pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko oraz: 

- worki lub pojemniki na pozostałe odpady segregowane w ilości i pojemności zapewniającej 

pomieszczenie odpadów, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem. 

2. Normy określone w ust. 1 obowiązują w przypadku stosowania miesięcznego cyklu wywozu. 

3. Zwiększenie liczby wywozu w miesiącu uprawnia do proporcjonalnego do liczby wywozów w miesiącu 

obniżenia pojemności pojemnika, przy czym pojemność takiego pojemnika na odpady zmieszane nie może być 
mniejsza niż do 60 l. 

§ 14. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość jest wykorzystywana na działalność wymienioną w § 13 ust. 1, wyposażają 
nieruchomość w pojemniki wg wskaźników § 11 dla części nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

oraz w pojemniki wg wskaźników określonych w § 13 dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, z tym zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to, pomieszczeń biurowych i socjalnych zakładów 

wymienionych w § 13 ust. 1 pkt 6, jeżeli w zakładzie pracują lub prowadzą zakład tylko osoby zamieszkałe 

w nieruchomości. 

§ 15. 1. Minimalna liczba i pojemność pojemników lub worków na odpady segregowane w zabudowie 

jednorodzinnej to: 

1) jeden pojemnik lub jeden worek na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów o pojemności 30 l na każdą osobę, zamieszkującą na tej nieruchomości, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie zadeklarował kompostowania tych odpadów na nieruchomości; 

2) worki lub pojemniki na pozostałe odpady segregowane w ilości i pojemności zapewniającej pomieszczenie 

odpadów, w sposób zgodny z niniejszym regulaminem. 

2. Właściciele nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

i worków na odpady segregowane do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, zapewniając ich nieprzepełnianie 

biorąc pod uwagę normatywy określone w ust. 1. 

§ 16. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy 

przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników firmy odbierającej odpady lub 

przedsiębiorcy. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymywania pojemników i worków w należytym stanie 

technicznym i sanitarnym. 

3. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym właściciel 

nieruchomości realizuje poprzez: 

1) wrzucanie odpadów komunalnych do pojemników o określonym przeznaczeniu; 

2) domykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych; 

3) mycie i czyszczenie preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy; 

4) niedopuszczanie do przepełnienia pojemników. 

§ 17. 1. Miejsca publiczne na terenie Gminy takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo – usługowe, 

przystanki komunikacji, są wyposażane przez właścicieli nieruchomości i zarządzających przystankami 

komunikacji publicznej w kosze uliczne w taki sposób by odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na 

placach publicznych i w parkach nie przekraczała 150 m. 

2. Kosze uliczne powinny być myte i konserwowane po okresie zimowym, w pozostałym okresie w miarę 
potrzeb, aby zapewnić ich estetyczny wygląd. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5264



3. Kosze na przystankach komunikacji należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego. 

§ 18. Ustala się następującą minimalną częstotliwość usuwania z nieruchomości nie będących miejscami 

publicznymi zgromadzonych na nich niżej wymienionych odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) odpady segregowane takie jak: papier, odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury, metale, odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa 

sztuczne, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - 

nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, jeżeli nie są 
zagospodarowane na nieruchomości w kompostownikach: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 19. 1. Z terenów publicznych, odpady winny być usuwane z taką częstotliwością by pojemniki nie były 

przepełnione, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Z terenów cmentarzy, odpady winny być usuwane z taką częstotliwością by pojemniki nie były 

przepełnione, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

3. Opróżnianie koszy ulicznych powinno być prowadzone z częstotliwością, która nie powoduje ich 

przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 20. 1. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji. 

2. Zbiorniki na nieczystości ciekłe z zastrzeżeniem ust. 3 winny być opróżnianie z taką częstotliwością by 

nie dopuścić do przepełnienia zbiornika, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Jeżeli pojemność zbiorników na nieczystości ciekłe nie przekracza 6 m3 i nieruchomość zamieszkuje 

powyżej 3 osób, zbiorniki winny być opróżniane, co najmniej raz na dwa miesiące. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

zmieszane i segregowane przekazują zebrane odpady komunalne przedsiębiorcy, z którym mają zawartą umowę, 
o której mowa w § 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na warunkach określonych 

w umowie i zgodnie z postanowieniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy 

o odpadach i niniejszego regulaminu. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przekazują odpady komunalne zmieszane 

i segregowane firmie odbierającej odpady lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie 

z uchwałą Rady Gminy podjętą na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

i niniejszym regulaminem. 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są w dniu odbioru 

odpadów komunalnych z nieruchomości wystawić pojemniki i worki na odpady komunalne przed wejściem na 

teren nieruchomości na chodnik lub pobocze drogi, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 i 3. 

2. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania pojemnika, worka w porozumieniu z firmą 
odbierającą odpady, gdy miejsce gromadzenia pojemnika jest widoczne z drogi i jest oddalone nie więcej niż 
20 m od pobocza drogi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5264



3. Jeżeli nieruchomość jest położona w odległości większej niż 100 m od drogi utwardzonej, o szerokości 

pasa drogowego, co najmniej 3 m, przelotowej lub z możliwością wykonania manewru zawracania, właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemniki i worki na pobocze najbliższej drogi spełniającej powyższe 

wymagania, chyba, że właściciel nieruchomości, uzgodni inny, zgodny z obowiązującymi przepisami, sposób 

odbioru z firmą odbierającą odpady lub przedsiębiorcą. 

4. Nie wystawienie pojemników i worków w wyznaczonym miejscu określonym w ust. 1-3 i terminie 

określonym w harmonogramie, o którym mowa w uchwale Rady Gminy podjętej na podstawie art. 6r 

ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach skutkuje nieodebraniem odpadów. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

w przypadku odbioru tych odpadów z nieruchomości, winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru 

nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 23. Zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych przez przedsiębiorców i firmy odbierające 

odpady na terenie Gminy odbywa się w regionalnych instalacjach do przetwarzania odpadów komunalnych lub 

instalacjach zastępczych, określonych dla Regionu Małopolskiego ustalonego Uchwałą nr XXXIV/510/17 

Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 marca 2017 r., w sprawie wykonania „Planu Gospodarki 

Odpadami Województwa Małopolskiego na lata 2016 – 2022” (ogłoszoną w Dz. Urz. W. M. poz. 2264; zm. 

poz. 3893) i na zasadach przyjętych w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego na lata 

2016 – 2022. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 24. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt. 

2. Szczególne środki bezpieczeństwa powinni zachować właściciele psów należących do rasy uznanej za 

agresywną. 

§ 25. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) stały i skuteczny dozór, w tym prowadzenie psa na uwięzi w terenach publicznych; 

2) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych 

terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych, itp. (nie dotyczy to osób niewidomych). 

§ 26. Zwolnienie psa z uwięzi poza nieruchomością właściciela dopuszczalne jest wyłącznie na terenach 

zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych oraz w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość 
sprawowania kontroli nad zachowaniem psa, nie dotyczy to psów ras uznanych za agresywne. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej. 

§ 27. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, hodowla zwierząt gospodarskich powinna być 
usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych 

i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości 

dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

§ 28. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości nie mniejszej niż: 

- 30 m od zabudowań mieszkalnych; 

- 10 m od granicy nieruchomości; 

- 10 m od krawędzi drogi publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5264



Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 29. Na terenie Gminy obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

1) budynki wielolokalowe podpiwniczone; 

2) budynki szkolne; 

3) budynki użyteczności publicznej; 

4) lokale gastronomiczne; 

5) obiekty handlowe branży spożywczej o powierzchni przekraczającej 100 m2; 

6) magazyny żywności i płodów rolnych; 

7) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

8) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej; 

9) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów. 

§ 30. Deratyzację należy przeprowadzić obowiązkowo dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

1) od 15 marca do 1 kwietnia; 

2) od 15 listopada do 1 grudnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5264


		2017-08-11T13:10:03+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




